

Indirizzi e link utili



CON **WORLDPASS**
SCOPRI COME
INTERNAZIONALIZZARE
LA TUA IMPRESA.

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

P

Q

R

S

T

U

V

W

X

Y

Z



PRINCIPALI INDIRIZZI DI INTERESSE

AMBASCIATA E CONSOLATI DELLA REPUBBLICA POPOLARE CINESE IN ITALIA

Ambasciata della Repubblica Popolare Cinese a Roma

Via Bruxelles 56, 00198 Roma

Tel.: +39 06 965 24200

Fax: +39 06 853 52891

e-mail: chinaemb_it@mfa.gov.cn

Sito web: www.fmprc.gov.cn/ce/ceit/ita

Sezione consolare dell'Ambasciata:

Tel.: +39 06 853 50118

Fax: +39 06 841 3467

Consolato Generale della Repubblica Popolare Cinese a Milano

Via Benaco 4, 20139 Milano

Tel.: +39 02 569 3869

Fax: +39 02 569 4131

e-mail: chinaconsul_mil_it@mfa.gov.cn

Sito web: milano.china-consulate.org/ita

Consolato Generale della Repubblica Popolare Cinese a Firenze

Via dei Della Robbia 89, 50132 Firenze

Tel.: +39 055 505 8188, +39 055 520 699

Fax: 055 552 0698

e-mail: chinaconsul_fir_it@mfa.gov.cn

Sito web: firenze.china-consulate.org/ita

AMBASCIATA E CONSOLATI D'ITALIA NELLA REPUBBLICA POPOLARE CINESE

Ambasciata d'Italia a Pechino

San Li Tun 2, Dong Er Jie - 100600 Pechino

Tel.: +86 10 8532 7600

Fax: +86 10 6532 4676

e-mail: ambasciata.pechino@esteri.it

Sito internet: www.ambpechino.esteri.it/ambasciata_pechino

Sezione consolare dell'Ambasciata

San Li Tun 2, Dong Er Jie - 100600 Pechino

Tel.: +86-10 8532 7600

Fax: +86 10 6532 4676 (Cancelleria)

e-mail: consolare.pechino@esteri.it

Circoscrizione consolare: tutte le province cinesi (ad eccezione di quelle rientranti nelle circoscrizioni consolari di Shanghai, Canton e Hong Kong); Mongolia.

Consolato Generale d'Italia a Canton (Guangzhou)

Unit 1403 International Finance Place (IFP)
8 Huaxia Road - Pearl River New City - 510623 Guangzhou
Tel.: +86 20 38 39 62 25
Fax: +86 20 85 50 63 70
e-mail: consolato.canton@esteri.it
PEC: con.canton@cert.esteri.it
Sito internet: www.conscanton.esteri.it/Consolato_Canton
Circonscrizione consolare: Guangdong, Guangxi, Fujian, Hainan.

Consolato Generale d'Italia a Hong Kong

Suite 3201, 18 Harbour Road , 32/F, Central Plaza Building – Wanchai
Tel: +852 25 22 00 33/4/5
Fax: +852 28 45 96 78
e-mail: consolato.hongkong@esteri.it
Sito internet: www.conshongkong.esteri.it/Consolato_HongKong
Circonscrizione consolare: Regione Autonoma Speciale di Hong Kong

Consolato Generale d'Italia a Shanghai

The Center, 19 Piano, 989 Chang Le Road – 200031 Shanghai
Tel.: +86 21 54 07 55 88
Fax: +86 21 64 71 69 77
e-mail: info.shanghai@esteri.it
Sito internet: www.consshanghai.esteri.it/Consolato_Shanghai
Circonscrizione consolare: Shanghai, province del Zhejiang, Jiangsu e Anhui.

ICE – Agenzia per la promozione all'estero e l'internazionalizzazione delle imprese italiane**Italian Trade Commission – Pechino**

Room 3802 - Jing Guang Center
Hu Jia Lou, Chaoyang District – 100020 BEIJING
Tel: +86 10 65973797
Fax: +86 10 65973092
e-mail: pechino@ice.it
Sito internet: www.ice.gov.it/paesi/asia/cina/ufficio.htm?sede

Italian Trade Commission – Canton (Guangzhou)

Unit 1402, International Finance Place (IFP)
8 Huaxia Road, Pearl River New City – 510623 GUANGZHOU
Tel: +86 20 85160140
Fax: +86 20 85160240
e-mail: canton@ice.it
Sito internet: www.ice.gov.it/paesi/asia/cina/ufficio3.htm?sede

Italian Trade Commission – Hong Kong

Suite 4001 – Central Plaza - 18, Harbour Road – Wanchai HONG KONG
Tel: +852 28466500
Fax: +852 28684779
e-mail: hongkong@ice.it
Sito internet: www.ice.gov.it/paesi/asia/hongkong/ufficio.htm?sede

Italian Trade Commission – Shanghai

Room 1901-1906 – The Center – 989, Chang Le Road
200031 SHANGHAI - P.R. CHINA

Tel: +86 21 62488600, +86 21 54075050

Fax: +86 21 62482169

e-mail: shanghai@ice.it

Sito internet: www.ice.gov.it/paesi/asia/cina/ufficio4.htm?sede

CAMERE DI COMMERCIO**Camera di Commercio italiana in Hong Kong e Macao**

19/F, 168 Queen's Road Central, Hong Kong

Tel.: +852 2521 8837

Fax: +852 2537 4764

e-mail: icc@icc.org.hk

Sito internet: www.icc.org.hk

Camera di Commercio italiana in Cina

Sito internet: www.cameraitacina.com

Pechino

Unit 1612, Zhongyu Plaza

A6, Gongti North Road,

Chaoyang District, 100027, - Pechino

Tel: +86-10-85910545

Fax: +86-10-85910546

e-mail: info@cameraitacina.com

Shanghai

Room 1604, Xin Cheng Mansion

No. 167 Jiang Ning Road - 200041 Shanghai

Tel: +86-21-54075181

Fax: +86-21-54075182

e-mail: infoshanghai@cameraitacina.com

Guangzhou

Garden Hotel, Room 948,

368 Huanshi Dong Road, Garden Tower - Guangzhou 510064

Tel.: +86-20-83652682

Fax.: +86-20-83652983

e-mail: infoguangdong@cameraitacina.com

All-China Federation of Industry and Commerce (ACFIC)

Post: No. 70, West Deshengmen Street, Xicheng District, Beijing 100035

Tel: +86-10-58050795/58050738

e-mail: acfic@acfic.org.cn

Sito internet: www.chinachamber.org.cn

PRINCIPALI SITI DI INTERESSE

MINISTERI

Ministero degli Affari esteri

Sito internet: www.fmprc.gov.cn

Ministero del commercio

Sito internet: english.mofcom.gov.cn

Ministero delle Finanze

Sito internet: www.mof.gov.cn/mof/

Ministero delle Scienze e della tecnologia

Sito internet: www.most.gov.cn

Ministero dell'industria e dell'Information Technologies

Sito internet: www.miit.gov.cn

ISTITUTI, ENTI, AGENZIE NAZIONALI

Invest in China

Sito internet: www.investinchina.gov.cn

InvestHK (Hong Kong)

Sito internet: www.investhk.gov.hk

Macao Trade and Investment Promotion Institute (Macao)

Sito internet: www.ipim.gov.mo

State Administration for Industry and Commerce

Sito internet: www.saic.gov.cn

Dogane Cinesi

Sito internet: <http://english.customs.gov.cn>

Ufficio Nazionale di Statistica

Sito internet: www.stats.gov.cn

China Council for the Promotion of International Trade Tianjin

Sito internet: www.ccpittj.org/new_maoyi_en/

Standardizzazione

Sito internet: www.sac.gov.cn

PRINCIPALI ISTITUTI BANCARI ITALIANI e LOCALI

Unicredit Spa**Pechino:**

Bank Austria AG - Representative Office Beijing (Corporate & Investment Banking)

Suite 2604, CITIC Building 19 – Jianguomenwai Dajie – 100004 – Beijing

Tel.: +86 10 6500 3716 Fax: +86 10 6500 1165

e-mail: bacabjg@sw2.com.cn

UniCredit S.p.A. - Representative Office

Suite 2604, CITIC Building – 19 Jianguomen Wai Dajie – 100004 – Beijing

Tel.: +8610 65003716 Fax: +8610 65001165

e-mail: representative@unicreditbei.com

Pioneer (Representative Office)

810 Scitech Tower, 22 Jianguomenwai Dajie – 100004 – Beijing

Sito internet: www.pioneerinvestments.com

Canton (Guangzhou):

UniCredit S.p.A. Guangzhou R & F Center (Corporate & Investment Banking)

10 Huaxia Road, Tianhe – 510623 – Guangzhou

Tel.: +86 20 38928120 Fax: +86 20 38927560

UniCredit S.p.A. – Representative Office

Room 3017-3018, CITIC Plaza, 233 Tianhe Bei Road – 510613 – Guangzhou

Tel.: +86 20 8752 1988 Fax: +86 20 8752 1989

e-mail: unicreditgz@unicreditgz.com

Hong Kong:

UniCredit Bank AG Hong Kong Branch (Corporate & Investment Banking)

25/F Man Yee Building 68 Des Voeux Road Central – Hong Kong

Tel.: +852 2253 4000 Fax: +852 2253 4700

Pioneer Global Investments Limited (Representative Office)

22nd Floor - Two Pacific Place, 88 Queensway – Hong Kong

Sito internet: www.pioneerinvestments.com

Shanghai:

UniCredit S.p.A Shanghai Branch (Corporate & Investment Banking)

Unit 2401, Jin Mao Tower, 88 Century Boulevard – 200121 – Shanghai

Tel.: +86 21 50470077 Fax: +86 21 50470407

e-mail: shanghai@unicreditgroup.cn

Intesa Sanpaolo Spa

Pechino:

Intesa Sanpaolo – Representative Office

Capital Mansion, 21st floor, Room 8

6, Xin Yuan Nan Road – 100004 Beijing, China

Tel.: +86 10 84862108 – Fax: +86 10 84862185

e-mail: beijing.repoffice@intesasanpaolo.com

Hong Kong:

Intesa Sanpaolo – HUB Branch

Head office: 36th Floor The Lee Gardens

33 Hysan Avenue – Causeway Bay – Hong Kong S.A.R

Tel.: +852 2532 2700

Fax: +852 2845 0209

e-mail: hongkong.hk@intesasanpaolo.com

SIBAC - Shanghai Sino-Italy Business Advisory Co. Ltd

Consultancy company in joint venture with SIMEST and Bank of China

Head office: Hong Kong Plaza South Room 1704 - 17/F

283 Huaihai Middle Road – Shanghai 200021

Tel.: +86 21 6390 6988

Fax: +86 21 6390 6960

e-mail: info@sibac.cn

Sito internet: www.sibac.cn

Qingdao:**China Equity Investment – Bank of Qingdao**

Head office: Hong Kong Middle Road, 68 – 266071 Qingdao, Shandong Province

Tel.: +86 532 8570 9732

Sito internet: www.qdccb.com

Shanghai:**Intesa Sanpaolo – Branch**

Head office: China Merchants Tower, 10th Floor – Room 1001

161, Lujiazui East Road – 200120 Shanghai

Tel.: +86 21 58799930

Fax: +86 21 58799945

e-mail: shanghai.cn@intesasanpaolo.com

Bank of China

Sito internet: www.boc.cn/en/index.html

ICBC - Industrial & Commercial Bank of China

Sito internet: www.icbc.com.cn/ICBC/sy/

China Construction Bank

Sito internet: www.ccb.com/en/home/index.html

Agricultural Bank of China

Sito internet: www.abchina.com/en/default.htm

The People's Bank of China (PBC)

Sito internet: www.pbc.gov.cn/publish/english/963/index.html

ENTERPRISE EUROPE NETWORK (EEN)**Contact point Repubblica Popolare Cinese**

Sito internet: een.ec.europa.eu/about/branches/CN

WORLDPASS**Sportello informativo delle Camere di Commercio per l'Internazionalizzazione**

Sito internet: www.worldpass.camcom.it



PRINCIPALI INDIRIZZI DI INTERESSE

AMBASCIATA E CONSOLATI DELLA FEDERAZIONE RUSSA IN ITALIA

Ambasciata della Federazione Russa

Via Gaeta, 5 - 00185 Roma
Tel. +39 06 4941680/1/3 - Fax +39 06491031
E-mail: rusembassy@libero.it
Sito internet: <http://www.ambrussia.com/>

Ufficio Consolare dell'Ambasciata della Federazione Russa in Italia

Via Nomentana, 116 00161 Roma
Tel. +39 06 442 35 625 - Fax +39 06 442 34 031
E-mail: mail@rusconsroma.com
Sito internet: <http://www.rusconsroma.com/>

Consolato Generale della Federazione Russa a Milano

Via Sant'Aquilino, 3 - Milano
Tel. +39 02 487 50 432; 02 487 05 912
E-mail: mail@rumilan.com
Sito internet: <http://www.rumilan.com/>

Consolato Generale della Federazione Russa a Palermo

Viale Orfeo, 18 – 90149; Palermo
Tel.: +39 091. 6113970; 899933912 - Fax: +39 091/329379
E-mail: visa@consolatorussopa.it
Sito internet: http://www.ambrussia.com/consolati_palermo.aspx?lang=2&p=10&div=3

Consolato Generale della Federazione Russa a Genova

Via Ghirardelli Pescetto, 16 16167 Genova Nervi
Tel. +39 010 372 6047/372 6304 - Fax +39 010 374 1361
E-mail: consolatoru@tin.it
Sito internet: <http://www.rugenova.com/>

AMBASCIATA E CONSOLATI D'ITALIA NELLA FEDERAZIONE RUSSA

Ambasciata d'Italia a Mosca

Cancelleria diplomatica
Denezhny Pereulok, 5 - 115127 Mosca, Russia
Tel. +7 495 796-96-91 / 499 241-15-33 - Fax +7 499 241-03-30
E-mail: embitaly.mosca@esteri.it
Sito internet: http://www.ambmosca.esteri.it/Ambasciata_Mosca

Consolato Generale a Mosca

Yakimanskaya Naberezhnaya, 10 - 119180 Mosca (metro: Polyanka)
Tel.: +7 495 796 96 92; +7 495 916 54 49; +7 495 916 54 51
Fax: +7 495 916 54 20; +7 495 916 54 53
Sito internet: www.consmosca.esteri.it
E-mail: consitaly.mosca@esteri.it

Consolato Generale a San Pietroburgo

Teatralnaya Ploshchad, 10 – 190068 San Pietroburgo
Tel. : + 7 812 71 88 095/ 71 80 791/ 71 80 792 (Uff. visti +7 812 71 88 080)
Fax: + 7 812 71 88 195; + 7 812 31 80 793
Sito internet: www.conssanpietroburgo.esteri.it
E-mail: archivio.sanpietroburgo@esteri.it

Consolato Generale Onorario a Krasnodar

Ulitsa Krasnaya 81 - 350000 Krasnodar
Tel.: +7 861 251 04 90 - Fax: +7 861 255 60 03
E-mail: Consolatosr@investa.ru

Consolato Onorario a Kaliningrad

Ulitsa Cherniahovskogo,6 - Uff.108 – 236000 Kaliningrad
Tel/fax: +7 4012 53 24 32 - Cellulare: +7 921 261 32 70
E-mail: consolatokaliningrad@yandex.ru

Consolato Onorario a Lipetsk

398 908, Lipetsk, pos. Matyrsky O EZ "Lipetsk", Business Center, P / 344
Tel.: +7 (4742) 51-53-32/ Cellulare +7 985 7613814
E-mail: torrembini@esa.ru

Consolato Onorario a Novyi Urengoi

629300 Novyi Urengoy, Ukitsa Yubileynaya 5, Business Centre “Yamal”, ufficio 7
Tel./fax: +7 3494 925 333/ Cellulare: +7 902 6031447
E-mail: yamal.honorary.consulate@gmail.com

Consolato Onorario a Samara

Ulitsa Stepana Razina, 71 - 443099 Samara
Tel.: +7 846 310 64 01 / 03 / Cellulare +7 902 371 18 20
Fax: +7 846 310 64 02
E-mail: italcons.samara@vgt.ru

Consolato Onorario a Sochi

Ulitsa Shosseinaya 3
Cellulare +7 962 856 62 80
E-mail: sochital@mail.ru

Consolato Onorario a Yekaterinburg

Khokhryakova 10, uff. 1009 - 620014 Ekaterinburg
Tel. : +7 3433510400 - Fax. : +7 3433112404
E-mail: consolato.ekaterinburg@gmail.com

Corrispondente Consolare a Volgograd

villaggio industriale J.V. Volit - 404130 Volzhsky - Regione di Volgograd
Tel.: +7 844 358 66 66 - Fax: +7 844 358 61 66
E-mail: camoirano@columbus-vol.ru

GIM (Associazione degli imprenditori italiani a Mosca)

Url: <http://www.unimpresa.ru>
E-mail: gim@unimpresa.ru

ICE – Agenzia per la promozione all'estero e l'internazionalizzazione delle imprese italiane

<http://www.ice.gov.it/paesi/europa/russia/ufficio.htm>

Ufficio di Mosca

Krasnopresnenskaja Naberezhnaja 12, Edificio 3, Ufficio n.1202 - 123610 Moscow

E-mail: mosca@ice.it

Tel: (+7 495) 9670275 / 9670277 / 9670278 - Fax: (007495) 9670274

Ufficio di San Pietroburgo

Teatralnaya Ploshad 10 - 190068 San Pietroburgo, Russia

E-mail: sanpietroburgo@ice.it

Tel: (+7 812) 3123216 / 3123356 / 5718396 - Fax: (007812) 3148082

CAMERE DI COMMERCIO

CCIR - Camera di Commercio Italo-Russa

Corso Sempione, 32/B - 20154 Milano

Tel.: +39 02 86995240 - Fax: +39 02 85910363

E-mail: info@ccir.it;

Sito internet: <http://www.ccir.it/wp/>

PRINCIPALI SITI DI INTERESSE

MINISTERI

Presidenza

Sito internet: <http://eng.kremlin.ru/>

Ministero degli Affari Esteri

E-mail: ministry@mid.ru;

Sito internet: www.mid.ru

Ministero per le Relazioni Economiche Esterne

E-mail: mineconom@economy.gov.ru

Sito internet: www.economy.gov.ru/wps/wcm/connect/economylib4/en/home

Ministero delle Finanze della Federazione Russa

E-mail: pr@minfin.ru

Sito internet: www.minfin.ru/en/

Ministero per le politiche antimonopolistiche e il sostegno alle imprese

E-mail: international@fas.gov.ru

Sito internet: en.fas.gov.ru/

ISTITUTI, ENTI, AGENZIE NAZIONALI

Ufficio delle Dogane

Sito internet: <http://eng.customs.ru/>

Agenzia Nazionale Investimenti

Tel.: +7 (495) 411-86-08

E-mail: info@russiainvest.ru

Sito internet: <http://russiainvest.ru/>

<p>Russian Agency for Small and Medium Enterprises Support Enterprise Europe Network (EEN) E-mail: eicc@siora.ru Sito internet: http://www.euroinfocenter.ru/en</p>
<p>Russian Union of Innovation and Technology Centres (RUITC) E-mail: unitc@unitc.ru Sito internet: http://eng.unitc.ru/</p>
<p>Foreign Invest Promotion Center - FIPC Sito internet: http://fita.org/countries/russiportal.html</p>
<p>Federal State Statistics Service Sito internet: http://www.gks.ru/wps/wcm/connect/rosstat_main/rosstat/en/main/</p>
<p>World Trade Centers Association (WTCA) Sito internet: http://www.wtcmoscow.ru/about/</p>
<p>ORGANISMI INTERNAZIONALI</p>
<p>Banca Mondiale E-mail: moscow@worldbank.org http://www.worldbank.org/en/country/russia</p>
<p>Banca Europea per la Ricostruzione e lo Sviluppo E-mail: Moscow@ebrd.com Sito internet: http://www.ebrd.com/pages/country/russia.shtml</p>
<p>Rappresentanza Unione Europea a Mosca E-mail: Delegation-Russia@eeas.europa.eu Sito internet: http://eeas.europa.eu/delegations/russia/index_en.htm</p>
<p>IFC - International Finance Corporation Sito internet: http://www.ifc.org/</p>
<p>International Investment Bank Sito internet: http://www.iibbank.com/en/news/136</p>
<p>PRINCIPALI ISTITUTI BANCARI ITALIANI e LOCALI</p>
<p>Central Bank of the Russian Federation E-mail: webmaster@www.cbr.ru Sito internet: http://www.cbr.ru/eng/</p>
<p>Banca Intesa-Commerciale - Russian Federation E-mail: info@bancaintesa.ru Sito internet: http://www.bancaintesa.ru/it/about/intesa/1/</p>
<p>Gruppo Unicredit E-mail: unicredit@unicreditgroup.ru Sito internet: http://www.unicreditbank.ru/eng/index.wbp</p>

ENTERPRISE EUROPE NETWORK (EEN)

Euro info center Russia

Sito internet: www.euroinfocenter.ru

WORLDPASS

Sportello informativo delle Camere di Commercio per l'Internazionalizzazione

Sito internet: www.worldpass.camcom.it



PRINCIPALI INDIRIZZI DI INTERESSE

AMBASCIATA E CONSOLATI DEGLI STATI UNITI D'AMERICA IN ITALIA

Ambasciata degli Stati Uniti in Italia

via Vittorio Veneto 119/a – 00187 Roma
Tel: +39 06 467 41 – Fax: +39 06-488.2672
Sito internet: italy.usembassy.gov

Sezione consolare dell'Ambasciata

Via Vittorio Veneto 121, 00187 Roma
Tel. +39 06 467 41 – Fax: +39 06 488 2672

Consolato Generale degli Stati Uniti a Milano

via Principe Amedeo, 2/10 - 20121 Milano
Tel: +39 02 290 351 – Fax: +39 02 290 01165
Sito internet: milan.usconsulate.gov

Consolato Generale degli Stati Uniti a Firenze

Lungarno A. Vespucci, 38 - 50123 Firenze
Tel: +39 055 266 951 – Fax: +39 055 284 088
Sito internet: florence.usconsulate.gov

Consolato Generale degli Stati Uniti a Napoli

Piazza della Repubblica – 80122 Napoli
Tel: +39 081 583 8111 – Fax: +39 081 761 1869
Sito internet: italian.naples.usconsulate.gov

AMBASCIATA E CONSOLATI D'ITALIA NEGLI STATI UNITI D'AMERICA

Ambasciata d'Italia a Washington

3000 Whitehaven street, N.W. – Washington, D.C., 20008
Tel.: +1 202 612 4400 – Fax: +1 202 518 2154
Ufficio Affari Economici e Commerciali
e-mail: economici.washington@esteri.it
Sito internet: www.ambwashingtondc.esteri.it

Sezione consolare dell'Ambasciata

3000 Whitehaven street, N.W. – Washington, D.C., 20008
Ufficio Visti: Tel.: +1 202 612-4427, 612-4490 – Fax: +1 202 462-9406
e-mail: visti.washington@esteri.it

Giurisdizione: District of Columbia; Maryland: solo le Contee di Montgomery e Prince Georges (tutte le altre contee sono sotto la giurisdizione del Consolato Generale d'Italia in Filadelfia); Virginia: solo le Contee di Arlington e Fairfax, e la città di Alexandria (tutte le altre contee sono sotto la giurisdizione del Consolato Generale d'Italia in Filadelfia).

Consolato Generale d'Italia a Boston

600 Atlantic Avenue – Boston, MA 02210-2206

Tel.: +1 617 722-9201/2/3 – Fax: +1 617 722-9407

e-mail: urp.boston@esteri.it

Sito internet: www.consoston.esteri.it/Consolato_Boston

Giurisdizione: Maine, Massachusetts, New Hampshire, Rhode Island, Vermont.

Consolato Generale d'Italia a Chicago

500 North Michigan Avenue, Suite 1850 - Chicago, IL 60611

Tel.: +1 312 467-1550/1/2 – Fax: +1 312 467-1335

e-mail: italcons.chicago@esteri.it

Sito internet: www.conschicago.esteri.it/Consolato_Chicago

Giurisdizione: Colorado, Illinois, Iowa, Kansas, Minnesota, Missouri, Nebraska, North Dakota, South Dakota, Wisconsin, Wyoming.

Consolato d'Italia a Detroit

535 Griswold, Buhl Building, Suite 1840 – Detroit, MI 48226

Tel.: +1 313 963-8560 – Fax: +1 313 963-8180

e-mail: inform.detroit@esteri.it – PEC: con.detroit@cert.esteri.it

Sito internet: www.consdetroit.esteri.it/Consolato_Detroit

Giurisdizione: Indiana, Kentucky, Michigan, Ohio, Tennessee.

Consolato Generale d'Italia a Philadelphia

1026 Public Ledger Building, 150 S. Independence Mall West – Suite 1026

Philadelphia, PA 19106-3410

Tel.: +1 215 592-7329 – Fax: +1 215 592-9808

e-mail: urp.filadelfia@esteri.it – PEC: con.filadelfia@cert.esteri.it

Sito internet: www.consfiladelfia.esteri.it/Consolato_Filadelfia

Giurisdizione: Pennsylvania, Delaware, North Carolina, West Virginia, New Jersey.

Consolato Generale d'Italia a Houston

1300 Post Oak Boulevard, Suite 660 – Houston, TX 77056

Tel.: +1 713 850-7520 – Fax: +1 713 850-9113

e-mail: italcons.houston@esteri.it – PEC: con.houston@cert.esteri.it

Sito internet: www.conshouston.esteri.it/Consolato_Houston

Giurisdizione: Arkansas, Louisiana, Oklahoma, Texas.

Consolato Generale d'Italia a Los Angeles

1900 Avenue of the Stars, Suite 1250 – Los Angeles, CA 90025

Tel.: +1 310 820-0622 – Fax: +1 310 820-0727

e-mail: consolato.losangeles@esteri.it – PEC: con.losangeles@cert.esteri.it

Sito internet: www.conslosangeles.esteri.it/Consolato_LosAngeles

Giurisdizione: Arizona, California, New Mexico, Nevada.

Consolato Generale d'Italia a Miami

4000 Ponce de León Boulevard, Suite 590 - Coral Gables, FL 33146

Tel.: +1 305 374-6322 – Fax: +1 305 374-7945

e-mail: italconsulmiami@gmail.com

Sito internet: www.consmiami.esteri.it/Consolato_Miami

Giurisdizione: Alabama, British Virgin Islands, Cayman Islands, Florida, Georgia, Island of Saba, Mississippi, Puerto Rico, St. Maarten, St. Eustatius, South Carolina, Turks and Caicos, U.S. Virgin Islands.

Consolato d'Italia a Newark

11-43 Raymond Plaza West – One Gateway Center, Suite 100 – Newark, NJ 07102

Tel.: +1 973 643-1448 – Fax: +1 973 643-3043

e-mail: consolato.newark@esteri.it – PEC: con.newark@cert.esteri.it

Sito internet: www.consnewark.esteri.it/Consolato_Newark

Giurisdizione counties: Bergen, Essex, Hudson, Hunterdon, Mercer, Middlesex, Monmouth, Morris, Passaic, Somerset, Sussex, Union, Warren.

Consolato Generale d'Italia a New York

690 Park Avenue – New York NY 10065

Tel.: +1 212 737-9100 ; Fax: +1 212 249-4945

e-mail: newyork.info@esteri.it – PEC: con.newyork@cert.esteri.it

Sito internet: www.consnewyork.esteri.it/Consolato_NewYork

Giurisdizione: residents in the States of New York and Connecticut and the British Territories of Bermuda Islands. It can issue visas also for a portion of New Jersey (Counties of Bergen, Essex, Hudson, Hunterdon, Mercer, Middlesex, Monmouth, Morris, Passaic, Somerset, Sussex, Union, Warren).

Consolato Generale d'Italia a San Francisco

2590 Webster Street – San Francisco, CA 94115

Tel.: +1 415 292-9200 – Fax: +1 415 931-7205

e-mail: it.sanfrancisco@esteri.it – PEC: con.sanfrancisco@cert.esteri.it

Sito internet: www.conssanfrancisco.esteri.it/Consolato_SanFrancisco

Giurisdizione: Alaska, California, Idaho, Montana, Oregon, Utah, Washington, Hawai'i. Also, the following American territories of: Guam, Northern Mariana Islands, Samoa, Wake Island, Midways Islands, Johnston Atoll.

ICE – Agenzia per la promozione all'estero e l'internazionalizzazione delle imprese italiane**Italian Trade Commission – Atlanta**

2301, Peachtree Center Harris Tower

233, Peachtree Street N.E. – P.O. BOX 56689 – 30343 ATLANTA, GA

Tel.: +1 404 5250660 Fax: +1 404 5255112

e-mail: atlanta@ice.it

Sito internet: www.ice.gov.it/paesi/america/statiuniti/ufficio6.htm

Italian Trade Commission – Chicago

401 N Michigan Avenue, Suite 3030 – 60611 CHICAGO, IL

Tel.: +1 312 670-4360 Fax: +1 312 670-5147

e-mail: chicago@ice.it

Sito internet: www.ice.gov.it/paesi/america/statiuniti/ufficio2.htm

Italian Trade Commission – Los Angeles

1900, Avenue of the Stars - Suite 350 – 90067 LOS ANGELES, CA

Tel.: +1 323 8790950 Fax: +1 310 2038335

e-mail: losangeles@ice.it

Sito internet: www.ice.gov.it/paesi/america/statiuniti/ufficio4.htm

Italian Trade Commission – Miami

4000, Ponce de Leon Boulevard - Suite 590 – 33146 Coral Gables, FL

Tel: +1 305 4613896 Fax: +1 786 4978900

e-mail: miami@ice.it

Sito internet: www.ice.gov.it/paesi/america/statiuniti/ufficio5.htm

<p>Italian Trade Commission – New York 33 East 67th Street – 10065-5949 NEW YORK - NY Tel.: +1 212 9801500 Fax: +1 212 7581050 e-mail: newyork@ice.it Sito internet: www.ice.gov.it/paesi/america/statiuniti/ufficio.htm</p>
CAMERE DI COMMERCIO
<p>Italian American Chamber of Commerce Midwest - Chicago Sito internet: www.iacc-chicago.com</p>
<p>Italy-America Chamber of Commerce of Texas, Inc. - Houston Sito internet: www.iacctexas.com</p>
<p>Italy-America Chamber of Commerce West, Inc. - Los Angeles Sito internet: www.iaccw.net</p>
<p>Italy-America Chamber of Commerce Southeast - Miami Sito internet: www.iacc-miami.com</p>
<p>Italy-America Chamber of Commerce - New York Sito internet: www.italchamber.org</p>
<p>U.S. Chamber of Commerce - Washington Sito internet: www.uschamber.com</p>

PRINCIPALI SITI DI INTERESSE
MINISTERI
<p>The White House Sito internet: www.whitehouse.gov</p>
<p>U.S. government's Sito internet: www.usa.gov</p>
<p>U.S Department of State (affari internazionali) Sito internet: www.state.gov</p>
<p>U.S Department.of State - Travel.state.gov (ufficio affari consolari) Sito internet: travel.state.gov</p>
<p>U.S. Department of the Treasury Sito internet: www.treasury.gov</p>
<p>U.S. Department of Transportation Sito internet: www.dot.gov</p>
<p>U.S. Department of Agriculture, Sito internet: www.usda.gov</p>

<p>U.S. Department of Commerce Sito internet: www.commerce.gov</p>
<p>U.S. Department of Defense Sito internet: www.defense.gov</p>
<p>U.S. Department of Energy Sito internet: energy.gov</p>
<p>U.S. Department of Justice Sito internet: www.usdoj.gov</p>
<p>U.S. Department of Labor Sito internet: www.dol.gov</p>
<p>U.S. Department of the Interior Sito internet: www.doi.gov</p>
<p>ISTITUTI, ENTI, AGENZIE NAZIONALI</p>
<p>SelectUSA Sito internet: selectusa.commerce.gov</p>
<p>ITA (International Trade Administration - Commercio) Sito internet: http://trade.gov</p>
<p>Analisi economiche (Department of Commerce) Sito internet: www.bea.gov</p>
<p>BusinessUSA Sito internet: business.usa.gov</p>
<p>Informazioni su esportatori di beni e servizi americani Sito internet: export.gov</p>
<p>U.S. Commercial Services Sito internet: www.buyusa.gov</p>
<p>Ufficio nazionale di statistica Sito internet: www.fedstats.gov</p>
<p>Ufficio delle dogane Sito internet: www.cbp.gov</p>
<p>ANSI - Istituto nazionale americano di Standardizzazione Sito internet: www.ansi.org</p>

Unicredit Spa

New York:

UniCredit SpA New York Branch (Corporate & Investment Banking)

150 East 42nd Street – NY 10017 5612 - New York

Tel.: +12 12 407 1600

Fax: +12 12 407 1786

UniCredit Bank AG – Branch (Corporate & Investment Banking)

150 East 42nd Street – NY 10022 5612 - New York

Tel.: +12 12 407 1600

Fax: +12 12 407 1786

Pioneer Alternative Investments (Special Company)

535 5th Avenue – 10017 - New York

Boston:

Pioneer Investment Management Inc. (Special Company)

State Street 60 – MA 02109 – Boston

Sito internet: us.pioneerinvestments.com

Miami:

Pioneer Funds Distributor Inc. (Special Company)

Suite 3260, 701 Brickell Avenue – FL 33131-2847 - Miami

Sito internet: us.pioneerinvestments.com

Intesa Sanpaolo Spa

New York:

Intesa Sanpaolo HUB Branch

Head office: 1, William Street – New York N.Y. 10004

Tel.: +1 212 607 3500

Fax: +1 212 8092124

e-mail: newyork.us@intesasanpaolo.com

New York Banca IMI Securities Corp.

1 William Street – New York NY 10004

Tel.: +1 212 326 1100

Monte dei Paschi di Siena

55 East 59th Street, 9th Fl. New York, NY 10022

Tel.: +1 2128913600

Fax +1 212 8913661

Federal Reserve

Sito internet: www.federalreserve.gov

<p>Export-Import Bank of US Sito internet: www.exim.gov</p>
<p>Bank Administration Institute (BAI) Sito internet: www.bai.org</p>
<p>American Bankers Association (ABA) Sito internet: www.aba.com</p>
<p>Independent Community Bankers of America (ICBA) Sito internet: www.icba.org</p>
<p>ENTERPRISE EUROPE NETWORK (EEN)</p>
<p>Contact point USA Sito internet: cen.ec.europa.eu/about/branches/US</p>
<p>WORLDPASS</p>
<p>Sportello informativo delle Camere di Commercio per l'Internazionalizzazione Sito internet: www.worldpass.camcom.it</p>



SVIZZERA

PRINCIPALI INDIRIZZI DI INTERESSE

AMBASCIATA E CONSOLATI DELLA CONFEDERAZIONE SVIZZERA IN ITALIA

Ambasciata della Confederazione Svizzera in Italia

Via Barnaba Oriani, 61 – 00197 Roma

Tel.: +39 06 809 571

Fax: +39 06 808 8510

e-mail: rom.vertretung@eda.admin.ch

Sito internet: www.eda.admin.ch/roma

Sezione consolare dell'Ambasciata

Largo Elvezia 15 – 00197 Roma

Tel.: +39 06 809 571

Fax: +39 06 808 0871

e-mail: rom.vertretung@eda.admin.ch

Consolato Generale di Svizzera a Milano

Via Palestro 2, 20121 Milano

Tel.: +39 02 777 9161

Fax: +39 02 760 14296

e-mail: vertretung@mil.rep.admin.ch

Sito internet: www.eda.admin.ch/eda/it/home/reps/eur/vita/repmil.html

AMBASCIATA E CONSOLATI D'ITALIA NELLA CONFEDERAZIONE SVIZZERA

Ambasciata d'Italia a Berna

Elfenstrasse 14 – 3006 Berna

Tel.: +41 31 350 07 77

Fax: +41 31 350 07 11

e-mail: ambasciata.berna@esteri.it

PEC: amb.berna@cert.esteri.it

Sito internet: www.ambberna.esteri.it/Ambasciata_Berna

Sezione consolare dell'Ambasciata

Belpstrasse 11 – 3007 Berna

Tel.: +41 31 390 10 11

Fax: +41 31 382 49 32

e-mail: segreteria.consberna@esteri.it

PEC: amb.berna.consolare@cert.esteri.it

Circonscrizione consolare: Berna, Neuchâtel.

Consolato d'Italia a Basilea

Schaffhauserrheinweg 5 – 4058 Basilea

Tel.: +41 61 689 96 26, +41 79 622 62 61 (emergenza) Fax: +41 61 691 01 68

e-mail: segreteria.basilea@esteri.it

Sito internet: www.consbasilea.esteri.it/Consolato_Basilea

Circonscrizione consolare: Argovia, Basilea Città/Campagna, Giura, Soletta, Baden, Bremgarten, Muri, Zurzach.

Consolato Generale d'Italia a Ginevra

14, Rue Charles Galland – 1206 Ginevra
Tel.: +41 22 839 67 44 – +41 79 325 39 78 (emergenza)
Fax: +41 22 839 67 45
e-mail: consolato.ginevra@esteri.it
PEC: con.ginevra@cert.esteri.it
Sito internet: www.consginevra.esteri.it/Consolato_Ginevra
Circoscrizione consolare: Ginevra, Vaud, Vallese, Friburgo.

Consolato Generale d'Italia a Lugano

Via Ferruccio Pelli 16 – 6900 Lugano
Tel.: +41 91 913 30 50, +41 79 670 91 66 (emergenza)
Fax: +41 91 923 75 78
e-mail: consolato.lugano@esteri.it
PEC: con.lugano@cert.esteri.it
Sito internet: www.conslugano.esteri.it/Consolato_Lugano
Circoscrizione consolare: Ticino.

Consolato d'Italia a San Gallo

Frongartenstrasse 9 – 9000 San Gallo
Tel.: +41 71 227 41 41, +41 76 454 11 26 (emergenza)
Fax: +41 71 227 41 40
e-mail: consolatoitalia.sangallo@esteri.it
PEC: con.sangallo@cert.esteri.it
Sito internet: www.conssangallo.esteri.it/Consolato_SanGallo
Circoscrizione consolare: Appenzello Interno/Esterno, Grigioni, San Gallo, Turgovia; Principato di Liechtenstein.

Consolato Generale d'Italia a Zurigo

Tödistrasse 678039 – Zurigo
Tel.: +41 44 286 61 11, +41 79 675 32 71 (emergenza)
Fax: +41 44 201 16 11
e-mail: segreteria.zurigo@esteri.it
PEC: con.zurigo@cert.esteri.it
Sito internet: www.conszurigo.esteri.it/Consolato_Zurigo
Circoscrizione consolare: Glarona, Lucerna, Sciaffusa, Obvaldo, Nidvaldo, Svitto, Uri, Zugo, Zurigo.

CAMERE DI COMMERCIO**Camera di Commercio italiana per la Svizzera****Sede di Zurigo**

Seestrasse 123 – CH-8027 Zurigo
Tel.: +41 44 289 23 23 Fax: +41 44 201 53 57
e-mail: info@ccis.ch
Sito internet: www.ccis.ch

Sede di Ginevra

12-14 rue du Cendrier - CH-1211 Ginevra 1
Tel: +41 22 906 85 95 Fax: +41 22 906 85 99
e-mail: infogva@ccis.ch
Sito Internet: www.ccis.ch

Associazione delle Camere di Commercio e dell'Industria della Svizzera

Corso Elvezia 16 Casella postale 5399

6901 Lugano

Fax: + 41 91 911 51 12

email: info@cci.chSito Internet: www.cci.ch**PRINCIPALI SITI DI INTERESSE****MINISTERI****Amministrazione federale svizzera**Sito internet: www.admin.ch**Cancelleria federale**Sito internet: www.bk.admin.ch**Dipartimento federale degli affari esteri**Sito internet: www.eda.admin.ch**Dipartimento federale delle finanze**Sito internet: www.efd.admin.ch**Dipartimento federale dell'economia, della formazione e della ricerca**Sito internet: www.wbf.admin.ch**ISTITUTI, ENTI, AGENZIE NAZIONALI****Federazione delle imprese svizzere**Sito internet: www.economiesuisse.ch**Switzerland Global Enterprise**Sito internet: www.s-ge.com**Ufficio federale di statistica**Sito internet: www.bfs.admin.ch**Amministrazione federale delle dogane**Sito internet: www.ezv.admin.ch**Segreteria di Stato dell'economia**Sito internet: www.seco.admin.ch**Portale svizzero**Sito internet: www.ch.ch**PRINCIPALI ISTITUTI BANCARI ITALIANI e LOCALI****Unicredit Spa****Pioneer Global Investments Limited**

Schanzenstrasse 1 – 3001 Bern

Tel.: +41 31 3993111 Fax: +41 31 3828888

<p>Pioneer Global Investments Limited 7 Rue du Marché – 1204 Geneve</p> <p>Pioneer Global Investments Limited Seefeldstrasse 69 – 8008 Zurich Sito internet: www.pioneerinvestments.com</p>
<p>Intesa Sanpaolo Private Bank (Suisse) S.A. Via Frasca, 5 – 6900 Lugano Tel.: +41 91 260 82 82</p>
<p>Banca nazionale svizzera Sito internet: www.snb.ch</p>
<p>BankCoop Sito internet: www.bankcoop.ch</p>
<p>Credit Suisse Sito internet: www.credit-suisse.com</p>
<p>Kantonalbank Sito internet: www.kantonalbank.ch</p>
<p>Migrosbank Sa Sito internet: www.migrosbank.ch</p>
<p>Raiffesen Schweiz Sito internet: http://raiffesen.ch</p>
<p>UBS AG Sito internet: www.ubs.com</p>
<p>ENTERPRISE EUROPE NETWORK (EEN)</p>
<p>Contact point Svizzera: Sito internet: cen.ec.europa.eu/about/branches/CH</p>
<p>WORLDPASS</p>
<p>Sportello informativo delle Camere di Commercio per l'Internazionalizzazione Sito internet: www.worldpass.camcom.it</p>



PRINCIPALI INDIRIZZI DI INTERESSE

AMBASCIATA E CONSOLATI DI TURCHIA IN ITALIA

Ambasciata di Turchia a Roma

Via Palestro, 28 – 00185 Roma
Tel.: +39 06 445 941, +39 06 445 94200
Fax: +39 06 494 1526
e-mail: ambasciata.roma@mfa.gov.tr

Sezione consolare dell'Ambasciata

Via Palestro, 28 – 00185 Roma
Tel.: +39 06 445 941
Fax: +39 06 494 1526
e-mail: consolato.roma@mfa.gov.tr

Consolato Generale di Turchia a Milano

Via Larga 19, 20122 Milano
Tel.: 02 582 1201
Fax: 02 582 12081
e-mail: milano.bk@mfa.gov.tr

AMBASCIATA E CONSOLATI D'ITALIA IN TURCHIA

Ambasciata d'Italia ad Ankara

Atatürk Bulvarı 118 – 06680 Kavaklıdere Ankara
Tel.: +90 312 4574200
Fax: +90 312 4574280
e-mail: ambasciata.ankara@esteri.it
Sito internet: www.ambankara.esteri.it/Ambasciata_Ankara

Sezione consolare dell'Ambasciata

Atatürk Bulvarı 118 – 06680, Ankara
Tel.: +90 312 45 74 200
Fax: +90 312 45 74 281
e-mail: consolare.ambankara@esteri.it

Consolato Generale d'Italia a Istanbul

Tom Tom Kaptan Sokak, 5 – 34433 Beyoğlu, Istanbul
Tel: +90 212 24 31 024/5, +90 212 25 25 437, +90 212 25 13 294
Fax: +90 212 25 25 879, +90 212 29 22 652 (sezione visti)
e-mail: consolatogenerale.istanbul@esteri.it
Sito internet: www.consistanbul.esteri.it

Consolato d'Italia a Izmir

Cumhuriyet Meydani, 12 – 35210 Izmir

Tel.: +90 232 46 36 676/96

Fax: +90 232 42 12 512

e-mail: consolato.izmir@esteri.it

PEC: con.smirne@cert.esteri.it

Sito internet: www.consizmir.esteri.it/Consolato_Izmir

ICE – Agenzia per la promozione all'estero e l'internazionalizzazione delle imprese italiane**İtalyan Ticaret Merkezi****İtalyan Başkonsolosluğu Ticari İlişkileri Geliştirme Bölümü**

(Dipartimento per la Promozione degli Scambi del

Consolato Generale d'Italia - Istanbul)

Lütfi Kırdar Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı

Gümüş Cad. N.4, 34367 Harbiye - Istanbul

Tel.: +90 212 - 373 03 00 (pbx)

Fax: +90 212 - 241 82 23

e-mail: istanbul@ice.it

Sito internet: <http://www.ice.gov.it/paesi/europa/turchia/ufficio.htm?sede>

CAMERE DI COMMERCIO**Camera di Commercio italiana in Turchia**

Mesrutiyet Caddesi No:75 , 34430 Tepebasi – Istanbul

Tel.: +90 212 244 22 68

Fax: +90 212 252 58 85

e-mail: cciist@cciist.com

Sito internet: www.cciist.com

Camera di Commercio italiana di Izmir

Cumhuriyet Bulvarı Mayıs İş Merkezi No: 123 Kat: 5/504 Alsancak 35220 İzmir

Tel.: +90 232 464 77 47 - +90 232 464 27 22

Fax: +90 232 464 07 39

e-mail: infocciizmir@cciizmir.org

Sito internet: www.cciizmir.org

Türkiye Odalar e Borsalar Birliği (TOBB – Unioncamere turca)

Dumlupınar Bulvarı 252, 06530 Ankara

Tel.: +90 312 2182000

Fax: +90 312 2194090

e-mail: info@tobb.org.tr

Sito internet: www.tobb.org.tr

Istanbul Ticaret Odası (Camera di Commercio di Istanbul)

Resadiye Caddesi 34112 Eminonu - Istanbul

Tel.: +90 212 4556000

Fax: +90 212 5131565

e-mail: ito@ito.org.tr

Sito internet: www.ito.org.tr

Istanbul Sanayi Odasi (Camera dell'Industria di Istanbul)

Meşrutiyet Cad. 62, 34430 Tepebaşı - Istanbul

Tel.: +90 212 2522900

Fax: +90 212 2495084 - 2934398

e-mail: info@iso.org.tr

Sito internet: www.iso.org.tr

Istanbul Deniz Ticaret Odasi (Camera Marittima di Istanbul)

Meclisi Mebusan Caddesi 22, 34349 Findikli - Istanbul

Tel.: +90 212 2520130

Fax: +90 212 2937935

e-mail: dto@denizticaretodasi.org

Sito internet: www.denizticaretodasi.org

PRINCIPALI SITI DI INTERESSE**MINISTERI****Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı (Ministero degli Esteri)**

Sito internet: www.mfa.gov.tr

Türkiye Cumhuriyeti Maliye Bakanligi (Ministero delle Finanze)

Sito internet: www.maliye.gov.tr

Türkiye Cumhuriyeti Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı (Ministero della scienza, dell'industria e della tecnologia)

Sito internet: www.sanayi.gov.tr

Türkiye Cumhuriyeti Kultur ve Turizm Bakanligi (Ministero della Cultura e del Turismo)

Sito internet: www.kultur.gov.tr

Türkiye Cumhuriyeti Basbakanlik Ozellestirme Idaresi Baskanligi (Dipartimento privatizzazioni)

Sito internet: www.oib.gov.tr

Türkiye Cumhuriyeti Ekonomi Bakanligi (Ministero dell'economia)

Sito internet: www.ekonomi.gov.tr

Türkiye Cumhuriyeti Gümrük ve Ticaret Bakanlığı (Ministero delle dogane e del commercio)

Sito internet: www.gtb.gov.tr

ISTITUTI, ENTI, AGENZIE NAZIONALI**Investment Support and Promotion Agency**

Sito internet: www.invest.gov.tr

IKV - İktisadi Kalkınma Vakfi (Fondazione per lo Sviluppo Economico)

Sito internet: www.ikv.org.tr

DEİK - Dis Ekonomik İlişkiler Kurulu (Consiglio per le Relazioni Economiche con l'Estero)

Sito internet: www.deik.org.tr

YASED - Uluslararası Yatırımcılar Derneđi (Associazione internazionale degli investitori)Sito internet: www.yased.org.tr**TUSIAD (Associazione dell'industria e del commercio)**Sito internet: www.tusiad.org.tr**Turkiye Istatistik Kurumu (Istituto di statistica turco)**Sito internet: www.tuik.gov.tr**TSE – Turkish Standard Institution**Sito internet: global.tse.org.tr/**PRINCIPALI ISTITUTI BANCARI ITALIANI e LOCALI****Intesa Sanpaolo Spa**Edin & Suner Plaza Meydan Sok. 14/1^a, 34335 Akatlar - Istanbul

Tel.: +90 212 351 17 31- 32

Fax: +90 212 351 17 33

e-mail: mehmet.bucukoglu@intesasanpaolo.com.tr**Banca Monte Dei Paschi Di Siena (Ufficio di Rappresentanza)**

Suzer Plaza Residences K:25 2505, Askerocađı Cad.No:15 Elmadag, Sisli – Istanbul

Tel.: +90 212 3275619/20

Fax: +90 212 3275622

e-mail: mpps.istanbul@banca.mps.it**BNL Italian Desk presso BNP Paribas**

CBS Ishanı K:3, 34427 Fındıklı – Istanbul

Tel.: +90 212 2512121

Sito internet: www.bnpparibas.com.tr**UNICREDIT – Yapi Ve Kredi Bankasi A.S.**

Buyukdere Cad. Yapi Kredi Plaza D Blok 34330, Levent – Istanbul

Tel.: +90 212 3397000

Fax: +90 212 3396030

Sito internet: www.ykb.com.tr**Central bank if the Republic of Turkey**Sito internet: www.tcmb.gov.tr**Turkiye Is Bankasi A.S.**Sito internet: www.isbank.com.tr**Turkiye Garanti Bankasi**Sito internet: www.garanti.com.tr**Turkiye Vakiflar Bankasi T.O.A.**Sito internet: www.vakifbank.com.tr**Akbank T.A.S.**Sito internet: www.akbank.com

Turk Eximbank

Sito internet: www.eximbank.gov.tr

ENTERPRISE EUROPE NETWORK (EEN)

Contact point Turchia

Sito internet: een.ec.europa.eu/about/branches/tr

WORLDPASS

Sportello informativo delle Camere di Commercio per l'Internazionalizzazione

Sito internet: www.worldpass.camcom.it



UNIONE EUROPEA

PRINCIPALI SITI DI INTERESSE

Sito ufficiale dell'Unione Europea

Sito internet: <http://europa.eu/>

La tua Europa

Sito internet: <http://ec.europa.eu/youreurope/>

Banca Centrale Europea

Sito internet: www.ecb.europa.eu

Banca Europea degli Investimenti

Sito internet: www.eib.org

Commissione europea

Sito internet: <http://ec.europa.eu/>

Consiglio dell'Unione Europea

Sito internet: www.consilium.europa.eu

Parlamento europeo

Sito internet: www.europarl.europa.eu

Enterprise Europe Network (EEN)

Sito internet: <http://een.ec.europa.eu/>

Market Access Database

Sito internet: <http://madb.europa.eu>

Export Helpdesk

Sito internet: <http://exporthelp.europa.eu>